Maxima

Maxima mortalis uel sic solatia uitæ
Maius adhuc munus, longeq; augustius illa
Imposuit, fructu multò uberiore repensum.
Se uera pietate coli, se luminis huius
Autorem, uitæ largitorémq; perennis,
Condito ad hoc ipsum celebrari semper in orbe
Cùm uellet DEVS: ista suæ præconia laudis
Nactò consortem studij mandauit Adamo:
Vnde ea posteritas longo ordine discretet omnis,
Et nati natorum, & qui nascentur ab illis,
Dum Solem polus & rutilantia sidera uoluet.
Hæc sunt uera DEO grati primordia coetus,
Quem pius adscita referens uxore maritus
Eduat natos regna in cælestia dues:
Sic instar templi domus est: fidiq; ministri
Ipse uicem subit, & sociam, prolemq; futura
Aspurare iubet uitæ, tum religionis
Vera rudimenta, & rectæ pietatis amorem
A tenero inculcat fidis hortatibus ungui.
Hoc à principio lentis per secula creuit
Augmentis, toto seseq; Ecclesia mundo
Diffudit, Satanâque licet frendente uigebit:
Donec completa fluxi uertigine cæli
Ipse suos CHRISTVS terram & sua funera passos
Colliget, & uerbis maiora ad gaudia raptos
In bene fundata fidissimus Vrbe locabit.

Iam quo nos pater omnipotens complexus amor
Natorum foueat numero, tueatur, & ornet,

Que

Quæq; in eo nobis fiducia debeat esse:
Perspicua ut trepidas firmaret tessera mentes,
Maxima coniugio nostræ argumenta salutis
Intexens, promissa dato quasi pignore firmat,
Anne parens sobolem blandis complexibus arctans,
Sauda uel balbis præcordia uocibus explens,
Se superare DEVM natos contendet amando?
Aut cum grata suæ præbet munuscula proli,
Et studium recti donis exsusatit ultrò:
Celestem nobis multo potior a parentem
Largiri, placatisq; reponere præmia factis
Addubitet? uel cum ferulæue, minisue coërcet
Procliuem in uitium, propter delictaue duro
Verbere castigat, premit alto corde paternum
(Vultu iram simulans, uerbisq; insensus) amore:
Se magis esse DEO male sanus iudicet æquum?

Nec mihi nunc animus aucta est comprehendere
Quæ nos casta monent sociati fœdera lecti. (uerbis,
Grande sacramentum, nulliq; ignota piorum
Et nulli noscenda malo mysteria nosti.
Quæ sit cum membris capitis coniunctio CHRISTI,
Quantum diuinus miseros dilexerit ardor,
Cum maculas fuso Seruator sanguine nostras
kluit, insontiq; aboleuit nostra cruore
lagitia : ut mundos, atq; omni labe carentes
listeret offensæ iam non memori genitori:
t apud ipse suum per singula membra uigorem
idat, & æterna uinctos compage coarctet.

Omnia

Omnia coniugio representata fideli
Ante oculos nobis coram penitusq; tuenda
Disposuit: Satane ne fæda obliuio fraude
Ex animis nostræ deleret sola salutis
Prināpia & CHRISTI nos deturbaret amore.

Ergo, qui iustis iungunt connubia ceptis,
Æternæ iam nunc meditantur gaudia uitæ
Quotidie, inq; schola ueræ pietatis aluntur.

Cætera quid memorem uitæ promissa maritæ
Commoda, nec cuiquam non illa impleta bonorum.
Quid memorandum æquè iactet uitæ status expers
Coniugis? aut quem non hæc copia commoditatum
Viuerè pelliciat sub conditione iugali?

Non ego diffiteor contentos coelibe uitas,
Aduersis multis, & curis posse uacare,
Nec tam crebra illis quandoque molesta ferendum.
Sed genus hoc hominum (nisi quos celata libido,
Atque animi simulata quies, & inania rerum
Nomina commendant) nec ab omni parte beatum,
Et rarum liquet esse: quibus DEVS hoc dedit, euge.
Te non peniteat sociam legisse cubilis,
Quæ leuet ærumnas, curasq; ex parte relaxet,
Gaudia quæ solidè tua gaudeat. Vt tolerandæ
Res inter duras alternaq; gaudia uitæ
Sit comes euentus in utrosq; parata marito.
Quid, si pauca pijs comitant incommoda pactis?
Scilicet hoc poscas, ut conditione solutus
Humana, solus secretis dulcia amaris

Delibes

Helibes, nullasq; uices tua fabula sumat?
Nescio, an exitiam non uerum est poscere sortem?
Tuiue, inquam, sodes, curarum & coniugis expers?
Non equidem dices male solis esse maritis.
Regens mordaci cum solitudine coelebs.
Spse DEVS letis uinclorum incommoda pensat
Sastorum: & fore iusta sibi connubia curæ
Allicitus, faustis dexter successibus ornat,
Etq; à se tali tegit in statione locatos. (TO.
Quil nō tētandū CHRISTO duce, & auspice CHRIS
L Hæc fat erat, nimumue etiam cecinisse Xylan
Aam tibi nota tuas cultissime Cassar ad aures. (drū
Pacirco propius iam teq; tuamq; saluto.
V Intacta quanquam uoluit de uirgine nasci,
(Non nisi desponsa uoluit de uirgine nasci
S omnipotens summi Sermo patris. hoc quoque sacri
uxit coniugij decus haud effabile laudes.
Qunc precor, hæc ut uestra suo connubia nutu
Grosperet, utq; malis defendat ab omnibus oro.
Et ic erit, & non uana fides presagia sentit.
Q Cuncta creata suum solerter munus obire
Q omnipotens iussit. Parent his legibus æquē
u mnia. Sol lucem promit mortalibus almam,
luustrant gelidas cum Luna Sidera noctes,
lauctus terra suas ut fundat diuite cornu.
ist ueq; labore sibi parat aptum bestia pastum:
tuidquid id est, nihil absq; DEI bonitate fouetur.
id e homines nutrit, illi mortalia curæ.

Nec

Nec
Que
Præ

Sobr
Lati
Orna
Lati
Dilu
Sic e

Et d
Inge
Assi
Amb

Mat
Suc
Sic

Qu
Exc
Ma

Tu
Sec
Cer

Ma
Ho
Vi
No

Nec uos neglexit. neq; nostrum est dicere uestri
Que sint officij, uel que speranda laborum
Premia. Præclaris incumbere pergite ceptis.